
S319/20; NK-2214/OS/20 

1 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely spolu smluvní strany 

 

Kupující:  Národní knihovna České republiky 

   státní příspěvková organizace zřízená MK ČR 

Sídlem:  Klementinum 190, 110 01 Praha 1 

Zastoupena:   XXX 

IČO:    00023221 

DIČ:    CZ00023221 

(dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající:  SUWECO CZ, s.r.o. 

Sídlem: Sestupná 153/11, 162 00 Praha 6, ČR 

Zastoupené:  XXX 

IČO:   25094769 

DIČ:   CZ25094769 

(dále jen „prodávající“) 

následující  

KUPNÍ SMLOUVU 

(ve smyslu ust. §2079 a násl. občanského zákoníku) 

 

 I. 

 Předmět plnění  

1) Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu funkční přístup k titulům uvedeným v příloze č. 1 
této smlouvy (v případě online formy) a/nebo průběžnou dodávku vydávaných čísel periodik 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (v případě tištěné formy; obojí dále jen jako „předmět 
plnění“), jakož i umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu plnění, to vše 
v období od 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021. 

2) Kupující se zavazuje zaplatit za řádně a včas zajištěný či dodaný předmět plnění kupní cenu 
dle článku II. této smlouvy a za podmínek ve smlouvě stanovených. 

 

II. 

Kupní cena 

1) Kupní cena za předmět plnění specifikovaný v čl. I smlouvy činí: 

Cena bez DPH:    1 426 864,60 Kč 

Cena celkem včetně DPH:  1 569 696,26 Kč  



S319/20; NK-2214/OS/20 

2 
 

 (slovy: jeden milion pět set šedesát devět tisíc šest set devadesát šest korun, dvacet šest 
haléřů včetně DPH) 

Tato cena je celkovou kupní cenou za předmět plnění. Rozsah objednávek, ceny a DPH za 
jednotlivé tituly jsou rozepsány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této kupní smlouvy.  

2) Kupující zaplatí kupní cenu takto: na základě daňového dokladu prodávajícího v podobě 
faktury, vystavené a doručené kupujícímu. Celé roční plnění bude prodávajícím účtováno 
najednou a předem. Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) činí 14 dní od jejího doručení 
kupujícímu. Smluvní strany si sjednaly, že daňové doklady (faktury) budou obsahovat náležitosti 
dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, jakož i náležitosti dle ust. 
§435 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

3) Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka připsána ve prospěch účtu 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. Faktura musí mít všechny náležitosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy a musí na ni být uvedena touto smlouvou 
stanovená lhůta splatnosti, jinak je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu k přepracování, či 
doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury 
kupujícímu, přičemž smluvní strany si výslovně sjednávají, že za dobu do doručení opraveného 
či nově vystaveného daňového dokladu není kupující v prodlení s úhradou dotčeného 
účtovaného plnění. 

 
 

III. 

Změny kupní ceny 

1) Kupní ceny jednotlivých titulů se mohou zvyšovat pouze v těchto následujících případech: 

a) dojde-li ke zvýšení DPH v důsledku změn právních předpisů; v případě jejího snížení se 
naopak cena odpovídajícím způsobem sníží; 

b) dojde-li ke zvýšení výše cla u zahraničních periodik; v případě snížení cla se naopak cena 
odpovídajícím způsobem sníží; 

c) dojde-li ke zvýšení ceny jednotlivých titulů ze strany vydavatelů; v případě snížení těchto 
cen nebo poskytnutí slev ze strany vydavatelů se naopak cena odpovídajícím způsobem 
sníží; 

d) dojde-li ke změně kurzu české měny vůči zahraniční měně oproti kurzu zohledněnému 
prodávajícím ve vyúčtování za příslušný kalendářní rok v neprospěch kupujícího; pokud 
bude kurz české měny vůči zahraniční měně pro kupujícího výhodnější, cena se naopak 
odpovídajícím způsobem sníží. 

 

 

IV. 

 Doba plnění 

1) Prodávající se zavazuje zajistit plný a kontinuální přístup k celému předmětu plnění 
(předplaceným online seriálům uvedeným v příloze č. 1) v rozsahu IP adres kupujícího v období 
1. 1. 2021 - 31. 12. 2021. 



S319/20; NK-2214/OS/20 

3 
 

 

 

2) Prodávající se zavazuje zajistit průběžnou dodávku předmětu plnění (aktuálních čísel 
předplacených tištěných seriálů uvedených v příloze č. 1) na adresu: Národní knihovna České 
republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1. 

 

 

V. 

 Záruka za jakost, vady předmětu plnění 

1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost i zachování jakosti předmětu plnění, a to 
v nejvyšší objektivně dosažitelné kvalitě. V případě nedodržení povinností z takto poskytnuté 
záruky vznikají kupujícímu vůči prodávajícímu odpovídající práva z vadného plnění upravená 
pro tyto případy občanským zákoníkem. 

2) V případě, že přístup k byť i jen části předmětu plnění (některému z online seriálů uvedených 
v příloze č. 1) nebude funkční, je prodávající povinen na základě upozornění kupujícího tuto 
skutečnost napravit bez zbytečných odkladů, pokud k nefunkčnosti nebo omezení přístupu k 
elektronickému časopisu nedojde jedním z následujících důvodů: 

 problémy s připojením k internetu na straně kupujícího, 

 plánovaná údržba na straně vydavatele časopisu, 

 změna IP adres kupujícího, o které nebyl prodávající předem vyrozuměn. 

3) V případě, že nebude dodán předmět plnění (některé z čísel tištěného seriálu uvedených v 
příloze č. 1) z důvodu pochybení vydavatele nebo jiného subjektu, je prodávající povinen na 
základě upozornění kupujícího předmět plnění bezodkladně kupujícímu dodat a písemně sdělit, 
jaké překážky brání prodávajícímu v řádném splnění jeho smluvního závazku. 

 

 

VI. 

 Ostatní ujednání 

1) Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení se splněním 
své povinnosti dodat předmět plnění (spustit objednanou službu - online přístup) po dobu delší 
než 60 dnů.  

2) Smluvní strany jsou dále oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených 
občanským zákoníkem.  

3) Kupující má též právo smlouvu písemně vypovědět, a sice bez výpovědní doby. To platí 
zejména v případě, že: 
- prodávající opakovaně a přes písemné upozornění kupujícího poskytuje kupujícímu z vlastní 

viny vadné plnění (třebaže i jen jeho část), 
- v souvislosti s plněním poskytovaným prodávajícím na základě této smlouvy dojde ke vzniku 

škody na majetku kupujícího, resp. na majetku státu, s nímž je kupující příslušný hospodařit, 
- na straně prodávajícího dojde k jakékoliv změně právní formy, resp. přeměně právnické osoby. 
 



S319/20; NK-2214/OS/20 

4 
 

 
 

4) Smluvní strany si v této souvislosti výslovně sjednávají, že kupující není povinen důvody 
výpovědi uvádět. Účinky výpovědi nastávají okamžikem jejího doručení druhé smluvní straně.  

5) Kupující bere na vědomí, že vydavatelé titulů nemusí umožnit zrušení předplatného během 
předplatitelského období. Prodávající v této souvislosti prohlašuje a upozorňuje kupujícího, že 
dojde-li při nastalých účincích výpovědi dané kupujícím prokazatelně k takové situaci, je 
prodávající oprávněn požadovat po kupujícím odpovídající náhradu škody. 

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1) Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

2) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021 

3) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dne 01. 01. 2021 (za předpokladu předchozího řádného uveřejnění v registru smluv, viz dále). 

4) Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných 
dodatků může být v souladu s ustanoveními zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, v aktuální 
znění, zveřejněna v registru smluv, vyjma cen jednotlivých odborných periodik, které budou 
začerněny. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva, ani její přílohy, vyjma cen 
odborných periodik, neobsahují žádné informace nebo skutečnosti, které smluvní strany nebo 
i jen jedna z nich považují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

Nebude-li mezi smluvními stranami dodatečně dohodnuto jinak, zavazuje se zveřejnění 
v registru smluv zajistit kupující, přičemž o datu uveřejnění se smluvní strany zavazují 
bezodkladně a vzájemně informovat. 

5) Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (§1881 
občanského zákoníku) na třetí osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy 
nebo její části (§1895 občanského zákoníku) na třetí osoby. 

6) Tato smlouva obsahuje úplnou a jedinou písemnou dohodu smluvních stran o vzájemných 
právech a povinnostech upravených touto smlouvou a nahrazuje veškerá předchozí ústní či 
písemná ujednání smluvních stran učiněná ve věcech upravených touto smlouvou. 

7) Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři a prodávající jedno 
vyhotovení. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, uzavírají ji svobodně a vážně.  Na důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 

 

 

 



S319/20; NK-2214/OS/20 

5 
 

 

Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – seznam titulů odborných periodik, která jsou předmětem smlouvy 

 

 

 

v Praze, dne      v Praze, dne  

za kupující:      za prodávající: 

 

 

......................................                                                     ............................................ 

XXX XXX 

 


